

ספר זוהר השוואה

דרשה מהאדמו"ר מהאלמין במירון

אור הזוהר 566 ★ אדר א' תשע"ד

מפעל הזוהר העולמי

בנישאות כ"ק אדמו"ר מהאלמין שליט"א מחבר למעלה מאלף ספרים טל: 0527651911

גרועי הצריקים אומרים ללמוד זוהר הקדוש



חלק ז

רבי שלום יהודה גרוס
האדמו"ר מהאלמין
נשיא מפעל הזוהר העולמי



וגם על ידי החבור ההוא יהיה בטול הקלפות וקלות הגלות והשבתת הקטרוגים (חסד לאברהם מעין ראשון נהר כ"ד).

הכל תלוי בעסק החכמה הזאת, ומניעתנו מלהתעסק בה היא גורמת אחור ועכוב בנין בית מקדשנו ותפארתנו (הקדמת הרב חיים ויטאל לעץ חיים).

ובפרט בימים קשים אלו העוברים על כלל ישראל השם יצילנו ואין איש יודע מה יולד יום, ורבים שואלים ומבקשים עצה ותושיה במה לעורר רחמי שמים ולבטל כל גזירות קשות רח"ל, אין לנו עצה אלא להידבק בלימוד הזוהר הקדוש וכדאי רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק.

הערב גרמו גרמו שנפלה השכינה בדלות

וכתב בספר באר יצחק: נמצא ערב רב שעבדו את העגל, גרמו שנפלו ונשתברו תרין לוחין דאורייתא שהיו על דרך הסוד, וניתן להם תרין לוחין אחרנין דאורייתא, על ידי לבושין על דרך הפשט, והיינו, כי התורה שהיא על דרך הסוד הוא באצילות, ואין שם שום לבוש וקליפה כנודע, אבל התורה שהוא על דרך הפשוט הוא בבריאה יצירה עשיה ויש שם לבוש וקליפה, ועל כן יש שם קושיות שהם סוד הקליפות שהם גורמים שאינם מבינים את האמת, וצריך להקשות כדי לשבר הקליפה, ולתרץ ולהעמיד על האמת, שהוא סוד העלות הניצוצות מקליפות, מה שאין כן התורה שהוא על דרך הסוד שהוא באצילות, אין שום קושיה שם מחמת הקליפה, והכל הוא אמת, ולכן על ידי ערב רב צריך ללמוד התורה על ידי הלבושין,

קדם ביאת המשיח תתגבר מינות ואפיקורסות רחמנא ליצלן בעולם

בספר אור ישרים מירא דכיא שכתב: קדם ביאת המשיח תתגבר מינות ואפיקורסות רחמנא ליצלן בעולם. העצה לזה להזהר בשלשה דברים הללו, האחד לאמר בכל יום זהר אף על פי שאינו מבין מה שאומר, כי אמירת זהר מסגלת לטהרת הלב.

כל העוסק בספר זה מקרב הגאולה

ומוסיף לבאר במקדש מלך לתקוני זהר, שכל העוסק בספר זה מקרב הגאולה ועושה נחת רוח גדול ליוצרו, כמו שכתוב: כאלו פדאני אני ובני מן הגלות כו'. כי כך גזר הבורא שלא יתגלה ויהיה גנוז עד סוף יומיא דבגינה לבוא דרור, כי סגלה זו בו ולא בזולתו.

ה. בראות רבי שמעון בן יוחאי ברוח קדשו ענין זה, צנה לרבי אבא לכתב ספר הזהר בדרך העלם להיותו מצנע למשמרת עד דרא בתרא קריב ליומיה מלכא משיחא, כדי שבזכות המתעסקים בו תצמח הגאולה בימינו בעזרת השם כנזכר בפרשת ויחי (וי ר"ז), על דא כתיב: קח צנצנת אחת ותן שמה מלא העמר מן כו' למשמרת, לאצנעותא, והבן זה מאד. (הרב חיים ויטאל זלה"ה בהקדמתו לשער ההקדמות).

ולשון דגל מחנה אפרים פרשת שמייני: וזהו דרש דרש משה, הינו כשיתגלה (וכי בכל דור ודור יש בחינת משה, ואיתא דרבי שמעון בן יוחאי היה בחינת משה), ודרש מה שדרש כבר משה, הינו רבי שמעון בן יוחאי, ספר הזהר, אז והנה שרף, הינו שיתבטלו כל הקלפות וממילא יהיה הגאולה שיתגלה במהרה בימינו אמן סלה ועד.





בְּתִשְׁבֵּה רְאִשֵׁי בֵּית הַכְּנֶסֶת, [שָׁאם יִחְזְרוּ בְּתִשְׁבֵּה
כְּדָאִי רְאִשֵׁי הַעֲדָה] אוּ בֵּית כְּנֶסֶת אֶחָד [אוּ עֵדָה אַחַת],
בְּזִכְוֹתָם תִּתְכַּנֵּס כָּל הַגְּלוּת, שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא
מִסְתַּכֵּל תְּמִיד מְתֵי יַחְזְרוּ וַיַּעֲשֶׂה לָהֶם טוֹב,
שֶׁכְּתוּב (ישעיה ל) וְלָכֵן יִחַפֵּה ה' לַחֲנֻכָּם, מִחֶפֶה
תְּמִיד אֵימָתִי יַחְזְרוּ בְּתִשְׁבֵּה.

אָמַר רַבִּי יוֹסִי, יָבֵא זֶה כְּזֶה שֶׁאָמַר רַבִּי פְּנַחֵס,
שֶׁכְּתוּב וְלֹא יִסְפָּה שׁוֹב אֵלָיו עוֹד. לֹא נֶאֱמַר וְלֹא
יִסַּף שׁוֹב אֵלֶיךָ, אֶלָּא הִיא לֹא יִסְפָּה שׁוֹב אֵלָיו.
מְכַלֵּל שֶׁהוּא מְזַמֵּן וּמְחַפֵּה אֵימָתִי תְּשׁוּב.

וְכֵן מוּבָא בַּסֵּפֶר תְּנַא דְּבֵי אֲלִיהוּ (זוטא פרק
ד', וז"ל: אין ישראל נגאלים לא מתוך הצער
ולא מתוך השיעבוד ולא מתוך הטלטול ולא
מתוך הטירוף ולא מתוך הדוחק ולא מתוך
שאין להם מזונות, אלא מתוך עשרה בני
אדם שהן יושבין זה אצל זה, ויהיה כל אחד
מהם קורא ושונה עם חבירו וקולם נשמע,
וכו', עכ"ל.

רואים מדברי הזוה"ק שהכל תלוי בראשי
כנישתא כלומר בראשי העם, כי מצווים
ומופקדים לדאוג לעם ישראל, אבל באמת
אין מי שיכול לפטור את עצמו, על כן מוטל
עלינו לקבץ שיעורים ברבים בלימוד זוהר
הקדוש, שעל ידו מתקיימת ההבטחה שיחזרו
בתשובה מאהבה, וממנו מקבלים יראת
שמים טהורה, ובו כוללים לימוד כל חלקי
הפרד"ס, ובו ולא בזולתו נתנה לנו ההבטחה
ברעינא מהימנא (זוהר נשא קכ"ד), "והמשפילים
נבינו" (דניאל י"ב י') מסטרא דבינה דאיהו
אילנא דחיי, בגינייהו אתמר (שם פסוק ג')
"והמשפילים יזחירו כזוהר הרקיע" בהאי
חבורא דילך דאיהו ספר הזהר, מן זוהרא
דאימא עלאה, תשובה, באלין לא צריך נסיון,
ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דחיי,
דאיהו האי ספר הזהר, יפקון ביה מן גלותא
ברחמי, ויתקיים בהון, (דברים לב) יי בָּדַד יִנְחֲנוּ
ואין עמו אל נכר.

ועל כן שייך שמה הקושיות והתירוצים כדי
לבוא על האמת, וצריך להבין ולהשכיל, להבין
אמיתת הדבר, וזוהר "המר שד"י לי" שהם סוד
ערב רב כנ"ל, בעבודה קשה ובחומר, וקל
וחומר, כי הם גרמו שנפלה השכינה בדלות, כדי
לברר ניצוצות מהקליפות, ועל ידי כן גרמו נמי
שצריך ללמוד התורה על ידי לבושין ואז צריך
הקושיות ולהבין דבר על אמיתה, עיין בספר
חסד לאברהם נהר כ"ח, (באר יצחק על תיקוני זוהר
בשם אור ישראל).

שאלה?

טוב אני מבין שכל הגאולה תלויה בלימוד
הזוהר הקדוש, אבל מה כבודו רוצה מגדולי
ישראל שליט"א?

תשובה:

אֵימָתָא בְּזוּהַר חֲדָשׁ (פְּרַשְׁתָּ נַח דָּף ל' ע"א):
אָמַר לִיָּה רַבִּי עֲקִיבָא, אִם כֵּן, הֵיאֵךְ יֵהָא דָּא
לְהַתְעוֹרְרָא כּוֹלְהוֹן כְּחֻדָּא בְּתִשְׁבֵּה, מֵאֵן דְּהָוִי
בְּסִיפֵי שְׂמִינָא, וּמֵאֵן דְּהוּא בְּסִיפֵי אַרְעָא, הֵיךְ
יִתְחַבְּרוּן כְּחֻדָּא לְמַעַבְדַּד תְּשׁוּבָה.

אָמַר לוֹ רַבִּי אֶלְעִיעֶזֶר, חֲמִידָא, דְּאֵי יַחְזְרוּן
בְּתִשְׁבֵּה רִישֵׁי כְּנִישְׁתָּא, אוּ חֻדָּא כְּנִישְׁתָּא,
בְּזִכְוֹתָם יִתְכַּנֵּס כָּל גְּלוּתָא, דְּקוּדְשָׁא בְּרִידָא הוּא
אִיסְתַּכֵּי תְּדִירָא, אֵימָתִי יַחְזְרוּן, וַיַּעַבְדַּד לְהוֹן
טְבָא, דְּכְתִיב (ישעיה ל כח) וְלָכֵן יִחַפֵּה ה' לַחֲנֻכָּם.
מִחֶפֶה תְּמִיד אֵימָתִי יַעֲשׂוּ תְּשׁוּבָה.

אָמַר רַבִּי יוֹסִי, אֵתְיָא הָא, כְּהָא דְּאָמַר רַבִּי
פְּנַחֵס, דְּכְתִיב וְלֹא יִסְפָּה שׁוֹב אֵלָיו עוֹד. לֹא נֶאֱמַר
וְלֹא יִסַּף שׁוֹב אֵלֶיךָ, אֶלָּא הִיא לֹא יִסְפָּה שׁוֹב
אֵלָיו, מְכַלֵּל דְּהוּא מְזַמֵּן וּמְחַפֵּה אֵימָתִי תְּשׁוּב.

לשון הקודש: אָמַר לוֹ רַבִּי עֲקִיבָא, אִם כֵּן, אֵיךְ
יְהִי זֶה לְעוֹרַר אֶת כָּלָם כְּאֶחָד בְּתִשְׁבֵּה? מִי
שֶׁהוּא בְּסוֹפֵי הַשְּׂמִינִים וּמִי שֶׁהוּא בְּסוֹפֵי הָאֶרֶץ,
אֵיךְ יִתְחַבְּרוּן כְּאֶחָד לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה?

שָׁאם יַחְזְרוּ בְּתִשְׁבֵּה רְאִשֵׁי בֵּית הַכְּנֶסֶת, אוּ בֵּית
כְּנֶסֶת אֶחָד, בְּזִכְוֹתָם תִּתְכַּנֵּס כָּל הַגְּלוּת
אָמַר לוֹ רַבִּי אֶלְעִיעֶזֶר: חֲמִידָא, שָׁאם יַחְזְרוּ

וכן מובא בתבואות שור (על מסכת חולין) שהסמ"ך מ"ם יושב על
כסא של ג' רגלים, רבנים, חזנים, שוחטים, ואינו צריך לעמול
הרבה וכך יש לו הכל ברשותו.

ובשו"ת חת"ס (או"ח סימן ר"ה) כתב וז"ל: המלך זקן וכסיל (הוא
היצה"ר, הוא הסמ"ך מ"ם) יושב על כסא של ג' רגלים. רגל א' החזנים
המוליכין מחוץ למחנה תפלות כלל ישראל. רגל ב': שוחטים
המאכילים נבילות וטריפות לבני ישראל. רגל ג': סופרים הכותבים
תפילין ומזוזות פסולים, ותו לא צריך לכלום, עכ"ל.

נזכור נא מה שכתוב בתורה (בראשית ד, ט'), "קול דמי אחיך צועקים
אלי מן האדמה", ופירש רש"י (בראשית רבה כב, ט'), דמו דם זרעיותיו
עד סוף כל הדורות, ועיין שם בשפתי חכמים שכל זמן שהוא נגלה
הנקמה תהי' יותר גדולה, כמו בדם זכריה הנביא (עיין גיטין מז), ועיין
בבא בתרא י"א ע"א, סנהדרין לז עמוד א'. ועיין עוד סנהדרין שם
במשנה: שכל אחד חייב לומר בשבילי נברא העולם וכו', אם לא
יגיד ונשא עונו, (וירא ה, א'), יש לו עונש מהשם וכו' עיין שם.
המסך בעלון הבא

אבל בואו ונראה, מי מאחינו בני ישראל יבוא לעזרתינו? ישנם
בארצינו הקדושה כל מיני גמח"ים, והשטן יודע ועד והוא מסכים
לעשות כמה גמח"ים שרק רוצים, אבל הגמ"ח הזה לתיקון
השחיטה שעולה לנו כל כך הרבה קרבנות לא יתן הסמ"ך מ"ם
לאף אחד לעסוק בזה. אדרבה בואו ונראה איפו הם הבעלי מסירת
נפש בארצינו הקדושה, מי מוכן לעזור לנו שלא נאכיל את עם
ישראל בארץ ישראל נבילות וטריפות ממש.

כדי להבין קצת למה צריך מסירת נפש לענין הקדוש הזה אשר
כל עם ישראל תלוי בזה נביא לדוגמא מה שכתב בתולדות יעקב
יוסף (פ' נשא בדה"ה העולה) כתב וז"ל: עתה התחכם היצה"ר שלא
יצטרך לילך ולפתות וללכוד ברשתו כל יחיד ויחיד, רק יחיד אשר
רבים נכשלים בו, והוא שמעמיד שוחט בעיר מסיטרא דליה
המאכיל טריפות לרבים וכולם נלכדו ברשתו, עיי"ש.
וכתב בספר שערי תשובה לרבינו יונה ז"ל וז"ל: אם הרב אינו
משגיח על השוחט ובודק כראוי וסומך עצמו על חזקתו הוי הרב
בכלל מאכיל טריפות לישראל חס ושלום ונתפס בעונו.